commeatibusque ex Africa interceptis gravissima fame vexata est, eo autem devicto status rerum urbanarum in melius mutatus (Symmachus ep. 7, 38: *iam spes melior urbis maestae vultum serenat et alimonia, interim proviso fulta subsidio, frugis Libycae stipulatur adventum*). Sed extitisse arcam formis urbis reficiendis destinatum ostendunt Symmachus (rel. 20: *ex formarum conditis*) et novella Valentiniani III

quinta de pantapolis (in fine: *cespes formensis*). Eam arcam ex Gildoniaco patrimonio auctam esse cum iam hic titulus doceat, poterit item comparari, quod ex constitutione data a. 399 Nov. 27 (C. Th. 15, 2, 8) intellegitur, eo tempore sumptu publico formam Augustam (Frontinus de aquaeduct. 12 cet.) in Campania relectam esse.

**4052** [= 5685] ara quadrata cum tympano. In rudibus Carsiolorum in loco dicto *la fonte di Civita* in vinea Ant. Ferrari de Oricula GVALT. *Al largo di Nasetta* GARR. In casa rustica de Vecchis GORI, STEVENSON.

*in tympano:*  
urceus et patera

*a sinistra:* CERERI · SACR      *a dextra:*  
patera et infra vir vir ti- mulier urceus, infra  
ovis bovem biis stolata ad sus  
ducens canens tripodem  
stat sacri-  
ficans

*in postica:*  
truncus lauri

Recognovit Stevenson. Gualtierius ms. apud Antinorium; Garrucci *Bull. Nap.* N. S. 7 p. 184; Gori *guida a Tivoli* 4 p. 34.  
1 sic Stev., ... FRI SACR Garr., SACR Gualt. Gori.

**4053** [= 5684] in lapide Tiburtino. Pereti apud Vindittium VIND. Romae in museo Vaticano VISC. Ibi est *gall. lap.* inter sacros pariete primo. *J. n. m.* 6732

PHILARGVRVS · VILICVS · CORRI  
AED · LAR · D · S · P · F · C

Recognoverunt Henzen et Stevenson. Est in vol. I n. 1305 et in tabula Ritscheliana LXXVI. Vinditti apud Vulpium Lat. vet. 10 (1745) p. 681 et Revillam ms. f. 7. 33. 35 et cod. Vat. 9126 n. 6 et 9127 f. 340 et Amadutium ms. (inde Marini cod. Vat. 9122 f. 19); E. Q. Visconti cod. Paris. 9697 f. 142.

2 fin. c in lapide cerni ait Ritschl, negat qui lapidem data opera admotisque scalis recognovit Stevenson.

**4054** [= 5694] Pereti apud Vindittium VIND. Romae in museo Vaticano VISC. Ibi extare negat STEVENSON.

I N P E R I O  
L · TITIEI  
L · EGN  
EX · S · C

Vinditti apud Vulpium Lat. 10 p. 680 et apud Revillam f. 30 et cod. Vat. 9127 f. 340 et apud Amadutium; Visconti cod. Paris. 9697 f. 142.  
2 sic Vind., L·TITI·E| Visc.

**4057** [= 5698] titulus monumenti rotundi. Arsoli in porticu domus Massimi REV. Ibidem in hortis STEV.

L · ANINIVS · L · L · EROS  
LICTOR  
AVGVSTI · CAESARIS  
EX · TESTAMENT · ARBITRATV  
5 THIASI · L